
DIÁRIO OFICIAL 

Ano 9 - Edição Nº 444 de 3 de Dezembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Avenida Rio Branco, 111 - Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras\MA

CNPJ: 06.184.253/0001-49 - Tel:  - Site: www.pedreiras.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 03/12/2021 17:36:11 - IP com n°: 192.168.0.103

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 03/12/2021 17:36:11 - IP com n°: 192.168.0.103

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1161

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 444 de 3 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 03/12/2021 17:36:11 - IP com n°: 192.168.0.103

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 277/2021
PORTARIA N°277/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 03/12/2021 17:36:11 - IP com n°: 192.168.0.103

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1161

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 444 de 3 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 03/12/2021 17:36:11 - IP com n°: 192.168.0.103

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS -
NOMEAÇÃO: 277/2021

PORTARIA N°277/2021

Nomeia a servidora responsável pelo almoxarifado do Instituto 

Municipal de Previdência de Pedreiras e dá outras providencias. 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, 

Prefeita Municipal de Pedreiras (MA), no uso das atribuições que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Constituição Federal, 

CONSIDERANDO as determinações 

contidas na instrução de processos de despesas da administração 

pública;

CONSIDERANDO que faz-se necessário 

um servidor na administração pública como responsável pelo 

recebimentos das compras firmadas pela administração pública.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a servidora JANAINA DA 

CONCEIÇÃO ROMÃO, brasileira, casada, portadora de CPF de 

n° 035777233-43, Cédula de Identidade n°022291152002-1 SSP-

MA, residente e domiciliada na Rua da Estela nº 1033, Centro, 

Pedreiras - MA, Cep: 65.725-000, como responsável pelo 

almoxarifado, atesto e validação das notas fiscais da Instituto 

Municipal de previdência de Pedreiras

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, e seus efeitos retroagem ao exercício financeiro de 

2021.

Registre-se, 

Publique-se,

Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pedreiras -

Estado do Maranhão, 03 de dezembro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita de Pedreiras - MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 03/12/2021 17:36:11 - IP com n°: 192.168.0.103

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1161

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 444 de 3 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 03/12/2021 17:36:11 - IP com n°: 192.168.0.103

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Aldeclei Farias Reis

Secretaria Municipal de Administração

Damião Felipe Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Elcimar Silva Lima Filho

Secretaria Municipal Extraordinária de
Projetos Especiais Especiais

Filemon de Carvalho Krause Neto

Secretaria Municipal de Planejamento

Francisco Rodrigues Morais Filho

Secretaria Municipal de Políticas para as
Mulheres

Gessyca Morgana Araújo Saturnino

Procuradoria Municipal

Irapoa   Suzuki de Almeida Eloi

Secretaria Municipal de Finanças

Jânio Luis Marques Fernandes

Secretaria Municipal de Juventude

José Domingos Galvão Viana

Secretaria Municipal de Saúde Pública

Marcilío Lira Ximenes

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Marcos Brunieri de Freitas

Secretaria Municipal de Educação

Maria do Amparo Santos Albuquerque

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Raimunda Nonata Pereira da Costa

Secretaria Municipal de Assistência Social

Sterphanne Caroline Melo Mendes
Sousa

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 03/12/2021 17:36:11 - IP com n°: 192.168.0.103

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1161

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 444 de 3 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 03/12/2021 17:36:11 - IP com n°: 192.168.0.103

Fundação Pedreirense de Cultura e
Turismo

Raphael Nogueira Carvalho Branco

Gabinete da Prefeita

Maria Vanusa Inácio Pereira Leite

Secretaria Municipal de Segurança Pública
e Trânsito

Iwre Allan Gomes Cardoso Lima

Instituto Municipal da Previdência de
Pedreiras

Wescley Brito da Silva

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 03/12/2021 17:36:11 - IP com n°: 192.168.0.103

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1161

Página(s) 5 de 5


		2021-12-03T20:36:27+0000
	Prefeitura Municipal de Pedreiras
	Diário oficial: Ano 9 - Edição Nº 444 de 3 de Dezembro de 2021 - Prefeitura Municipal de Pedreiras




